КОТОВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23 июня 2022 года  						    №	37/6 – 6 – РД

Об утверждении плана работы Котовской районной Думы
 на II полугодие 2022 года

Рассмотрев вопросы, предложенные администрацией Котовского муниципального района, прокуратурой Котовского района и постоянными комиссиями районной Думы в план работы, Котовская районная Дума решила:

1. Утвердить план работы Думы на II полугодие 2022 года согласно приложению.
2. Контроль за исполнением плана возложить на Совет Думы.

      Председатель Котовской
      районной Думы                                                                И.М.Боровая

                   							Приложение к решению
Котовской районной Думы
от  23 июня 2022 г. № 37/6-6-РД

План
работы Котовской районной Думы на II полугодие 2022 года

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Дата исполнения
	Готовят
	Инициатор

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	О внесении изменений в решение от 10.12.2021  № 63-РД «О бюджете Котовского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов»
	по мере необходимости
	Комарова Л.В., финансовый отдел, комиссия по бюджету
	Администрация Котовского муниципального района

	2.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Котовского муниципального района
	по мере необходимости
	Юридический отдел, комиссии по местному самоуправлению
	Администрация Котовского муниципального района

	3.
	Проводимые мероприятия в сфере молодежной политики в Котовском муниципальном районе
	август
	Друзюк Е.С.,отдел по образованию, комиссия по социальной политике
	Комиссия по социальной политике

	4.
	О проделанной работе ОМВД РФ по Котовскому району за 1 полугодие 2022 года

	август
	Блощицын Р.В. – начальник ОМВД России по Котовскому району

	Комиссия по социальной политике

	5.
	О проделанной работе администрации городского поселения г. Котово за 1 полугодие 2022 года
	август
	Глава городского поселения г. Котово Лесниченко С.Ф.
	Комиссия по социальной политике

	6.
	Об итогах летней кампании по оздоровлению и занятости детей
	август
	Друзюк Е.С.,отдел по образованию, комиссия по социальной политике
	Комиссия по социальной политике

	7.
	О готовности образовательных учреждений района к учебному 2022-2023 году
	август
	Друзюк Е.С.,отдел по образованию, комиссия по социальной политике
	Комиссия по социальной политике

	8.
	О готовности Котовского муниципального района к отопительному сезону 2022-2023 гг
	сентябрь
	Кузьмин О.Н., отдел по ЖКХ и транспорту, комиссия по ЖКХ

	Комиссия по ЖКХ и предпринимательству

	9.
	О состоянии водоснабжения и водоотведения в Котовском муниципальном районе
	сентябрь
	Кузьмин О.Н., отдел по ЖКХ и транспорту, комиссия по ЖКХ

	Комиссия по ЖКХ и предпринимательству

	10.
	О ходе выполнения муниципальных и ведомственных целевых программ в 2022 году
	октябрь
	Комарова Л.В., отдел по экономике, комиссия по бюджету
	Комиссия по бюджету

	11.
	О социально-демографической обстановке в 1 полугодии 2022 года в Котовском муниципальном районе
	октябрь
	Друзюк Е.С., отдел ЗАГС, комиссия по социальной политике
	Комиссия по социальной политике

	12.
	Итоги работы аграрного сектора Котовского района за 2022 год
	ноябрь
	Свиридова Л.В.,  отдел по АПК, комиссия по АПК
	Комиссия по АПК и природопользованию

	13.
	О бюджете Котовского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	ноябрь
декабрь
	Комарова Л.В., финансовый отдел, комиссия по бюджету
	Котовская районная Дума

	14.
	О плане работы Котовской районной Думы на 2023 год
	декабрь
	Депутаты, комиссии Котовской районной Думы, орготдел
	Котовская районная Дума

Председатель Котовской
районной Думы		                                            И.М.Боровая